(28) Quid si legatur, *decimum septimum?*

(29) Gentes Flavae intelliguntur in primis Galli, tum Britannii, Germani, et quidquid trans Alpes versus Septentrionem est nationum, de quibus vide nostrum Ludovicum de la Cerda aliosque, commentantes super hunc versum Virgilii, Gallos describentis, *Æn.* viii :

Aurea caesaries ollis, ... lactea colla.

(30) Ita ms. Mazar. Κυκλάδες· in Vaticano Κοιλᾶδες τῶν νήσων, *cavernæ insularum*. Puto autem, quod κυκλάδες· aptius appellative accipiuntur, et reddantur *ambitus insularum*, quam ut proprie sumatur nomen pro sic dictis Archipelago insulis : et sic etiam infra num. 226 utrumque ms. habet Κυκλάδας τῶν νήσων.

A quidem Thessalonicam profectus, ita ipsam alloquetur : Thessalonica, tu subiges hostes tuos, quia gloria sanctorum es, et sanctimoniam te replevit Altissimus. Tum viros illius, qui septimum (28) exceduat ætatis annum, nec non sacerdotes et monachos in arma coget ; educet in campum curruis bellicos, parabit classem permagnam, et iter Romanam versus arripiet, stansque pro portis ejus : Lætare, inquiet, potentissima Roma ; gladius tuus acutus, et jacula tua crebra sunt ; clara es in primis tu, tenebis fidem tuam, et non labasces ; beati enim sunt, qui te inhabitant. Tum et gentes (29) flavas armabit, et naves instruet ; et medio inter lucem ac tenebras tempore ingredietur, sociosque suos excipiet.

B 217. Alter adolescens suscipiet expeditionem in Mesopotamiam et ambitus insularum, sacerdotisque et monachos capere arma jubebit, contra alios gravi furore commotus. Atque elatus veniet ad umbilicum (31) terræ (alii vero dicunt adversus Alexandriam), ibique exspectabit socios suos, quibuscum belli aleam tentaturus est. Tertius denique adolescens, debellata Phrygia, Caria, Galatia, Asia, Armenia, et Arabia, Syllæum (32) infestis armis petet ; et hoc quidem postulabitur ad dedicationem, sed non capietur in æternum. Atque hinc etiam ipse iter ingredietur versus populum incompositum, id est, qui neque ipsi, neque sociis ipsius subjectus est.

C 218. Conscriptis itaque suis exercitiis cohibent adversus invicem, bellum internecinum gesturi, concisurique alter alterum membratim ; quemadmodum autem oves in macello mactari solent, ita tres illi reges peribunt : e cæde vero Romanorum tam copiosus fluet sanguis, ut pluisse videri poterit, ne uno quidem illorum pugnae superfuturo. Tunc quo pugna commissa loco, ex admisto sanguine decolor fiet mare ad stadia duodecim. Deinde vero septem mulieres, cunctis nempe ad viduitatem redactis, virum sibi unum querentes, non invenient, quoad aliunde hac fama evocati, illuc accesserint. Qui autem admodum juvenes atque imbelles matribus relictis fuerint, ad maturiorem perducti ætatem, voluptatibus quasi suis fœde immersi, nullum humani sensus vestigium retinebunt. O beatos ac beatissimos illos,

(31) Umbilicum terræ Sophocles in *Oedippo* creditur nominare oraculi Delphici locum in monte Parnasso, quod is sit totius Græciæ medius, ut videre est apud Commentatores. Strabo autem lib. ix fabulam quoque narrat, ibidem in lapideo umbilico expressam, et a Pindaro decantatam, qua veteres significatum voluerunt, locum istum in medio totius terrarum orbis jacere. »

(32) Zyllæus Pamphyliæ urbs, apud Constantinum Parphyrogenetam in Novellis. »

(33) Καὶ ταῦτα ἀρχῶς· habebat hic ms. Vatic., adeo ut videantur post συλληφθήσεται, excidisse verba aliqua, referenda ad ipsum regem, qui in recessu dixerit, nec in æternum capiendam urbem. Et mox quod hic ponit ἀσυνθέτῳ, in ms. Mazar. scribitur dempta littera privativa συνθέτῳ.

qui tunc temporis in montibus et speluncis famulati divino consecrati latebunt ! quia publicæ calamitatis spectatores non facti, intra claustra sua seorsim misericordiam Domini magnam præstolabuntur : illi nempe suavissimi agni, qui a nequissimo dæmone Antechristo Christi causa mactandi sunt.

219. Tum vero, nullo amplius viro illustri superstitæ, sed omnibus interneccione delictis, efferet sese e Ponto mulierecula turpis, Mondium dicta, quæ imperium in civitate hac occupatura est : ista illa erit diaboli furiosa, magicis artibus adiecta, et virorum seminarumque amoribus efflictim æstuans. Regnante illa, mutuis invicem insidiis impetent; patrabuntur cædes in vicis et domibus; pater filio, et filius patri; mater filix, et hæc illi: frater fratri, amicus amico necem molientur; nullus erit malitiæ, nullus olij modus in civitate hac. Intra ecclesiarum parietes, intemperantiæ, libidines, incesta grassabuntur; citharæ, tripudia, tragœdiæ diabolicæ, cavillationes, et nugæ scurrites, qualia nec vidit nec visurus est ante tempus illud quispiam, late perstreptent.

220. Regina quippe illa impurissima, pro dea se ipsam reputans, Deum lacessere, atque adeo impetere bello, et ad pugnam provocare, non dubitabit. Illa sordibus asperget sacra altaria, illa populum omnem turpitudine sua et sceleribus inficiet; avertens faciem suam pessima, spoliabit templa vasis omnibus; conquiret undique venerandas sanctorum imagines, sacrosanctas cruces, sacra Evangelia, omnes apostolorum effigies, scriptos denique libros universos; ea vero in unum congesta cumulum, subjecto igne, in cineres et favillas rediget; ecclesias quoque ipsas evertet; indagabit etiam sanctorum reliquias, similiter perdendas, sed non reperiet, transferente illas Deo virtute invisibili ex hac urbe. Subruet deinde sacram magnæ ædis Sanctæ Sophiæ mensam, temploque ipso everso, convertet sese ad Orientem, multum fremens, et Altissimum sic compellans : Nihil morata sum, o quisquis es qui Deus diceris, delere memoriam tuam a facie terræ, ecce quam injuria et iniqua tibi fuerim, et nequivisti vel pilum capitis mei lædere : morare etiamnum paulisper, reserabo firmamentum et cælos conscendam, expertura, uter nostrum potentior altero fortiorque sit Deus. Talibus atque aliis ubi insultaverit putida illa mulier, sputa lapidesque in cælum mittet insana, quoad in graviore etiam blasphemias erumpat.